INDICAÇÃO Nº.....1322........., DE 2003

Considerando ofício enviado pela Prefeitura Municipal de Piracaia, em que nos é solicitado empenho para que haja liberação de recursos visando à construção de uma ponte de concreto sobre o Rio Cachoeira, no bairro de Batatuba, situado naquele município;

Considerando que a construção dessa ponte reveste-se de fundamental importância para uma maior integração do aludido bairro com as demais áreas do município, ao facilitar o tráfego entre tais localidades, de forma menos precária e, portanto, mais segura;

Considerando, finalmente, que incumbe ao Governo do Estado participar ativamente, fazendo uso dos meios de que dispõe, de iniciativas que visem a promover o maior desenvolvimento dos municípios paulistas, inclusive quanto à colaboração para a melhoria da infra-estrutura destes,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias no sentido de que sejam destinados recursos, no valor de duzentos mil reais, pelos instrumentos adequados, para a construção de uma ponte de concreto sobre o Rio Cachoeira, no bairro de Batatuba, situado no município de Piracaia.
Sala das Sessões, em

EDMIR CHEDID

INS

Sistema SPL - Originalidade: 42541 -2808031813001.093